ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2022 – 7º ADITIVO

A Prefeitura de Quixadá - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Tabelião
Enéas, 649 - Centro – Quixadá - Ceará - CEP: 63900-169, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal, Exmo. Senhor RICARDO JOSÉ ARAÚJO SILVEIRA, no uso de suas atribuições
legais, torna público o 7º Aditivo ao Edital No. 001/2022, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que
implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do
certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
referente ao cronograma das atividades, conforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS
Envio do vídeo da prova subjetiva 27 de março de 2023
Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova
Subjetiva

28 e 29 de março de 2023

Resposta dos recursos contra o Resultado
Preliminar da Prova Subjetiva

4 de maio de 2023

Resultado Final da Prova Subjetiva 4 de maio de 2023
Resultado Final do Processo Seletivo 5 de maio de 2023
Homologação da Seleção 6 de maio de 2023

Art. 2º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital No.
001/2022 e seus anexos.

Quixadá/CE, 24 de março de 2023.

RICARDO JOSÉ ARAÚJO SILVEIRA
PREFEITO